
i ililtil iltil ililt iltil illlt til ilillililt 1ililil ilil1 ililt ilil lil ilil

TSKRPOOSKKTB

DoDATEK č .2
ke smlouvě o dí lo na akci:

,,Kaľ Iická X Pod Klapicí , Praha 16, č . akce 1000018"

č í slosmlouvyobjednatele: 312015900ĺ 05312
č í slosmlouvyzhotovitele: 2024038

L
Smluvní  stľ any

1. objednatel: Technická spľ áva komunikací  hl. m. Prahy, a.s.
Rásnovka 77018,110 00 Praha l - Staré  Město
ĺ Ćo: oząąlzas
DIĆ: CZ03447286
zapsaná v obchodní m ľ ejstří ku vedené m Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059
Bankovní  spojení : PPF bankaa.s
č ;. tl.: 2023 100003/6000
zastoupení : Při podpisu tohoto Dodatkujsou opľ ávněni zastupovat objednatele dva č lenové

představenstva společ ně, z nicllž  nejmé ně jeden musí  být předsedou anebo
mí stopředsedou představenstva.

2. Zhotovitelz SILNICE GROUP a.s.
Sí dlo: Na Florenci 2116115,110 00 Praha 1 - Nové  Město
ĺ Č o: azz 421o5
DIč : CZ62242l05
zapsán v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze spis. zn.B, 12069
Bankovní  spojení : Komerč ní  banka a.s. / Raiffeisenbank a.s. / Č eská spořitelna a.s.
č . ú .: 8109481/0100 l 10|702245415500 l 471792210800
Zastoupen: Ing. Karlem Ryplem, předsedou představenstva

Ing. Petrem Duchkem, MBA, mí stopředsedou představenstva
Petrou Ryplovou, č lenem představenstva
Společ nost zastupuj e ve vš ech záiež itostech kaž dý č len představenstva
samostatně.

e-mail pro ú č ely fakturace: pochmanova@silnicegroup.com
kolarova@silnicegroup. com

il.
Předmět Dodatku

1. Smluvní  strany dneš ní ho dne luaví rají  vsouladu s $ 2586 a násl. ztkona č ).89/2012 Sb', obč anský
zź lkonik (dále jen ,'obč anský zákonik") tento dodatek č ,. 2 (dále jen ,,Dodatek") ke smlouvě o dí lo
č . 3/2015900/053 (č . smlouvy objednatele) a č :' 2024038 (č . smlouvy zhotovitele) ze dne 23.09.2020 ve
znění  pozďějš  í ch dodatků  (dále j en,,Smlouva").

Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu $ ŻŻ2 odst. 6 zź kona č . 13412016
Sb', o zadávání  veřejných zakázek _ nezbytné  a nepředví datelné  dodateč né  stavební  práce, kteľ é  nebyly
zahrnuty v pů vodní m zź wazku ze Smlouvy azároveň nejsou zálviďré  na vů li Zhotovitele.

Ví cepráce spoč í vají  předevš í m v nutnosti prové st zź ryorové  paž eni v rámci provádění  ýkopoých pľ ací
na So 201 _ opěľ né  stěny, a to z dů vodu zastiž ení  odliš ných zfüladových poměľ ů  oproti uskuteč něným
pľ ů zkumů m a reš eľ š í m, a dále pak i zdů vodu poŽadavku pří sluš né ho dotč ené ho orgánu na zachování
obousměrné hopľ ovozuna komunikac_ĺ  ĺ -ul.Pod Klaprc. í . Z dů vodu zajiš tění  jak1l1lrrtllé ho,tak přďdwš í m
bezpeč né ho provozu atí m zamezení  sesuvu stávají cí  komunikace při přetí Žení  dopravy nrákladní mi yozy a
zýš eným provozem autobusy MHD, bylo následně nutné  i naýš ení  rozsahu záporové ho paŽení .
Ví cepráce takté ž  spoč í vají  v nutnosti zří zení  staveniš tní  komunikace pľ o potřeby prací  ve dně koryta
Radotí nské ho potoka, což  bylo vyvoláno poŽadavkem pří sluš né  dotč ené  MČ  Praha 16 na dodateč né m

-1-



zachováni obousměľ né ho provozu na komunikaci, která měla bý pů vodně využ ita pro pliánované
pří stupy. Tí m doš lo i ke mehodnocení  dotč ené ho svahu potoka a přilehlé ho chodní ku, kteý je nutné
z dů vodu obnovení  bezpeč nosti chodců  nově vybudovat.
Dále bylo nutné  provedení  ví ceprací  _ odstľ anění  svodidel a silnič ní ho zábraďlí , které  byly v kolizi se
záąoroým paŽenim, stejně tak jako nutná mlěna zĺ ĺ sypové ho materiálu a doplnění  tahové  textilie, č í mž
byl zajiš těn zásyp 

',armovanou" 
zeminou z dů vodu dvou rů zných ú rovní  dna potoka a jejich hloubky.

Tato nutná změna zasahuje i do So 103 zatľ ubnění , kde bylo takté ž  nutné  pľ ové st změnu ásypové ho
materiálu azź lroveň, i ú pravu konstrukč ní ch vrstev - spřaŽené  desky _ na stropní  desce nové ho zatľ ubnění ,
a to pľ o nezbytné  zajiš tění  efektivnějš í ho odvodnění  vozovky, a tí m i nrásledné ho bezpeč nějš í ho pľ ovozu.

Na základě aktuální ch platných norem při zpracoviání  a odsouhlasení  RDS správci sí tí  _ společ ností
UPC Č eská ľ epublika, s.r.o. a T-MOBILE Czóch Republic a.s. _ vznikly ví cepráce spoč í vají cí  v nutnosti
ú pravy trasy kabelů  a doplnění  o technické  prvky.

Dále bylo nutno pro pľ áce v koýě potoka uč init opatření  v podobě hráze, ilpravě dimenze potrubí  i
odtěŽení  zź ňezu pľ o jeho umí stění , což  vykázaIo ví cepráce spoč í vají  v nutnosti zabezpeč it zýš ený pľ ů tok
potoka v době realizace dí la, kteý je větš í  než  v běž né m roč ní m období .

Mé něpľ áce spoč í vají  v odpoč tu pů vodně zamýš lené ho provedení  zemní ch prací  a konstľ ukcí  na
sendvič ové m násypu jak v rĺ ĺ mci So 201 - opěrná zeď,taki v rámci so 103 _ zatrubnění  potoka.

Soupis změnových listů  dle Dodatku je uveden v jeho pŕ i|ozeč ,.2.

2. Smluvní  strany se z výš e uvedené ho dů vodu dohodly na zrněně č l. IV. Smlouvy (Cena dí la), jak je ní ž e
uvedeno.

UL
Zmé na č l. IV. Smlouvy (Cena dí la)

1. Č l. IV. odst.2. Smlouvy se mění  takto:

Pů vodní  cena bez DPH:
Cena dle dodatku č . l bez DPH:
Cena ví ceprací  dle dodatku č ,.2bezDPH
Cena mé něpľ ací  dle dodatku č :.2bezDPH:
Cena celkem vč . dodatku č .2 bez DPH:

69.835.647 ,92 Kč ,
77.243.384,50 Kč ,
12.447.488,50 Kč ,

- 994.904'08 Kč
88.ó95.968'92 Kč

2. ostatní  ustanovení  č 1. IV. odst. 2. Smlouvy zů stávají  beze změny.

3. Celková hodnota změny závazku ze Smlouvy dle dodatku č . 1 a dodatku č . 2 dle $ 2Ż2 odst' 6 zákona
č . 13412016 Sb., o zadávání  veřejných zakź zek, nepřekĺ oč í  50% pů vodní  hodnoý závazku ze Smlouvy a
zátoveřl nepřekľ oč í  celkoý cenový nĺ í rů st 30% pů vodní  hodnoty závazku ze Smlouvy.

rv.
Závé rećná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedí lnou souč ástí  ýš e uvedené  Smlouvy. ostatní  ustanovení  Smlouvy, která nejsou
tí mto Dodatkem výslovně dotč ena, zűstávajibeze změny v platnosti a ú č innosti.

2. Zhotovitel pľ ohlaš uje, Že souhlasí  s tí m, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální  eviđ enci smluv
Technické  spľ ávy komunikací  hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené  Technickou správou komunikací  hl.
m. Pralry, a.s., ktenĺ  je veřejně pří sl'upná, a která obsahuje ú daje o smluvní ch stranách, předmětu Dodatku,
č í selné  označ ení  tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní  strany prohlaš uji, Že skuteč nosti uvedené
v Dodatku nepovaž ují  za obchodní  tajemství  ve smyslu $ 504 obč anské ho zĺ ákoní ku a udělují  svolení
k jejich už ití  azveřejnění  bez stanovení  jakýchkoli dalš í ch podmí nek.

Ą



3. Smluvní  stľ any výslovně sjednávají , ž e uveřejnění  tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona
č .34012015 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti někteých smluv, uveřejňovĺ í ní  těchto smluv
a o registru smluv (zií kon o registru smluv), zajistí  objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotovení ch s platností  originálu, přič emŽ objednatel obdrž í  3 vyhotovení
a Zhotovitel obdrž í  l vyhotovení . V pří padě, ž e je Dodatek uzaví rź n elektronicĘ za využ iti uznź tvaných
elektľ onických podpisů ' postač í  jedno vyhotovení  Dodatku, na kteľ é m jsou zaznamenány uarávané
elektronické  podpisy zástupců  Smluvní ch stran.

5. Tento Dodatek nabývá' platnosti dnem pođ pisu poslední  ze smluvní ch stran a ú č innosti dnem uveřejnění
v registru smluv dle zákona o registru smluv.

6. Souč ástí  tohoto Dodatku je pří loha:
a) Pří loha č . 1 _ Přehled změn stavby
b) Pří loha ě.2 _Změnoý list č . 8 _ 20

7. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e je jim zniĺ m obsah tohoto Dodatku vč etně jeho pří loh, ž e s jeho obsahem
souhlasí , ž e považ uji obsah tohoto Dodatku za urč ,iý a srozumitelný a ž e jsou jim znź tmy vš echny
skuteč nosti, jeŽjsou pro uzavření  tohoto Dodatku rozhodují cí . Na dů kaz připojují  své  podpisy.

V Praze đ ne

za Objednatele: za Zhotovitelez

l n g . J osef ilľ ]:ť l]ii.i:ľ "'
Richtr ?;,!:L1;ł ,JJ''o

lng. Karel
Rypl

Digitálně podepsal lng
KarelRypl
Datum: 2021.'11.24
13:33:46 +01'00'

Technĺ cká spľ áva komunikací  hl. m. Pľ ahy, a.s.

Digitálně podepsal

Fi l i p Hájek ľ :ľ "ľ ;5,,.,',o
13:41:13 +01'00'

Technická spľ áva komunikací  hl. m. Prahy, a.s.

SILNICE GROUP a.s.

Milan gsg1p.

zach 'tu4F

Petr
Kalotls d!B{ľ ŕ

-3-



Název akce: Karlická X Pod Klapici Praha 16, č.akce 1000018

PŘEHLED zMĚN sTAVBY

číslozměnY pfudmět změnv odpočtv Kčbez DPH

1_ kácen íd fuvin

2 úpravy Dlo
3 nános v korytě

4 kamenná dlažba v korytě -298o6t,Ż8
5 likvidace štětovnic

6 záporová stěna

7 p fuveden ívody -r 564 760,50

ceIkem dIe Dodatku č.1 -186282'-,78

8 odstraněn ízábradl ía svodidel

9 armovaný zásyp propustku -375 922,82

10 spřažená deska

1.r čelapropustku

12 armovaný zásyp opěrné zdi -618 981,26
13 změna pfuložky UPC

T4 změna pfuložky T-MoBlLE
15 zápory B

16 zatrubněn í toku lll'etapa
L7 zemnípráce pro pbvod vody
18 zvýšenípočtuzápor

L9 staveništn íkomunikace

20 oprava chodníku

ceIkem dle Dodatku č.2 -994 90Ą08


